BaraHoBa E.I. [BBeguTe TekcT]

00N O1bh WN -

10
11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

34
35
36
37
38

®pasosble rnarosbl ¢ NeEPEBOIOM HITY 2017

Taoauna 170 anriuiickux ¢gpa3oBbIX IJ1aroJioB € MepPeBOIOM

Dpa30BbIil J1ar0J1

back off
back away
be back
be out

be off

be over

be up
blow out

be up to

blow up
break in
break down
break off
break into
break up
break out
burst out

calm down
call back
catch up
carry out

carry on
check in
check out
clean up
come across
come along
come back
come by
come down

come forward

come from
come on

come off
come in
come over
come out
come up

IHepeBon
1) orctynuth; 2) NPUTOPMO3UTD
OTCTYINAaTh, MATUTHCS
BEPHYTHCS, BO3BPAILIATHCS
OTCYTCTBOBATh, HE OBITH IOMa, HA MECTE
1) yxonuTh, ye3xath; 2) ObITh CBOOOIHBIM, HEPAOOTAOIIIM
OKOHYHUTKCS, 3aBEPILIUTHCS
1) mpocHyThCS; 2) OBITH OOIPCTBYIONTUM; 3) MTOHUMATHCS
1) pa3butbcs BapeOesru; 2) racHyTh; 3) B30pBaTh;
4)noracuth

1) coOupatbes, HaMepeBaThCs YTO-1. CAENATh; 2)3aBUCETh
oT

1) B3opBaThCs; BEINTH U3 ce0s; 2) B3pbIBaTh

1) BMeIIMBaThCs B Pa3roBop; 2) BPbIBAThCs, BIAMbIBAThCS
[IOJIHOCTBIO PACCTPOUTHCS; CIOMATH(CS)

1) mpepBath(cs); 2) oTnenuThb(cs)

1) BnaMbIBaThCs; 2) 03apUThCS; Pa3pa3uThCs; OPOCUTHCA
1) npekpaiarh; 2) paccTaBaTbCsl; paCXOJUTHCS

1) BbIpBaThCs; 2) BCIIBIXUBATD; 3) pa3pa3suThCs

1) BOCKIHMKHYTB; 2) pa3pa3suThCs (CMEXOM U T.I1.);
3)BbIpBaTHCSA

ycrokauBaTh(cs)
1) mepe3BOHUTS; 2) MO3BaTh Ha3al
JIOTHATh, HACTUYh, HABEPCTATh

BBITIOJHSATE, OCYIIECTBIIATH (TUTaH, TIPUKa3, 0OCIaHue
WT.I1.)

MPOJIOIHKATh 3aHUMATHCS YeM-I1.

(3a)perucTpupoBaThCs

1) npoBepsTH, BHISICHATD; 2) BBINUCATHCS U3
YUCTUTH(CS), yOupaTh(cs), MIPUBOIUTH B MOPSAIAOK
HATOJKHYTHCSI Ha, CIIy9aifHO BCTPETUTH

1) uaTu BMecTe, CONPOBOXKIATE; 2) IPUXOANUTh,TOSIBIIATHCS
BO3BpAIIaThCs

1) 3ax0IUTh, MPUXOINTH; 2) TOCTABATh, TOTyYaTh
CITyCKaThCs, OMMYCKAThCS; MAaTh

BBIXOJIMTH BIIEPEJT, BEIIBUTATHCS

MIPOUCXOIUTH U3, OT (IO IPUUMHE), B3ATHCSA

1) naBait!, monutu!; 2) koH4aii!, 6pock!; 3) IPOXOAUTH,
MIPUXOJIUTH

OTJIEIISITHCSI, OTPBIBATHCS, IOKUIATh, CXOIUTh, CIe3aTh
1) BXOUTh; 2) IPUXOIUTh, IPUOBIBATH

MIPUXOJUTH, TIOJXOANTD, 3a€35KaTh

1)BBIXOIUTH; 2) MOSBISATHCS, BOSHUKATD; 3) MOTy4aThCs

1) mosIBNATHCSI, BOSHUKATD; 2) TIOTHUMAThHCH,
pUOIMKAThCS



BaraHoBa E.I. [BBeguTe TekcT]

39
40
41
42
43
44
45
46
47

48
49
50
51
52
53
54
55

56

57

58
59
60

61

62
63
64
65
66
67
68
69
70

71
72
73
74
75
76

77
78

cut out
cut off
count on
end up
falloff
falldown
figureout
findout
get along

getaround
getaway
getback
getdown
getin

get off
get on

get out

getover

get through

get up
give up
goalong

goaround

go away
go by

go back
go down
go off
goin

go out

go on
gothrough

go over
go up

grow up
hang on
hang around
hang up

help out
hold out

®pasosble rnarosbl ¢ NeEPEBOIOM HITY 2017

1) BeIpe3ath; 2) npekpamarb(cs); 3) nmpecekarb

1) orpe3ats, oTcekath; 2) mpephiBaTh

paccYUThIBaTh Ha YTO-JI., KOTO-II.

KOHYHTb, 3aKOHYUTb, [1OMACTh, 0KA3aThCs

1) nagate; 2) oTHanaTh, OTBAJIMBATHCS

1a/1aTh, YIIaCTh, PyXHYTh

c000pa3uTh, BEIICHUTH, TOHATH, pa300paThCs
BBISICHUTD, pa3y3HaTb, OOHAPYKUTh, HAUTH

1) y)KMBaThCA, JaUTh; 2) TIOKUBATh; 3) CIIPABIIATHCS
caenamMu

000i1TH, TPEO0ETh; CIIPABUTHCS; IEPEXUTPUTH

1) yapatb, yCKOIB3HYTb; 2) YXOIUTh

BEPHYTH(Cs)

OMYCTUTH(CS)

BOITH, 3a0paThcs B, IPOHUKHYTh, MOMACTh B

1) BBIXOAUTD, TOKUAATH; 2) YHOCUTb, YAAJATh; 3)yxoau!
1) canutbes Ha (B); 2) NPUCTYIUTH K; 3) IPOAOIKUTH
1) yxonuTh, ye3kaTh; 2) BBIXOAUTD; 3)
BBLIHMATh,BHITACKUBATH

1) cipaBUTHCS; TOHATH;2) 10OpaThes 10; 3)
nepenTu,nepene3Th

1) mpoXoauTh, MPOHUKATH Yepes; 2)
BBIJIEPKATh,CIIPABUTHCS

1) BcTaBaTh, MOJHUMATHCS;, 2) MPOCHIIATHCS

1) cnaTbes, 0TKA3aTbCsl; OCTaBUTh, OPOCUTH; 2)0T/AaBaTh
1) cornammarscsi, TOAEP)KUBATh; 2) UITH
BMECTE,COIIPOBOXKIATh

1) pacxaxuBaTh NOBCIOZY; 2) OOOWTH BOKPYT; 3)
JIBUTATBCSTIO KPYTY

YXOJIUTh, YE3KATh

1) mpoxXoIuTH/Ipoe3KaTh MUMO; 2) IPOXOAUTH (OBPEMEHH)
BO3BpaIaThCs

CITyCKaThCsl, UATH, €XaTh BHH3

YXOJIUTh, ye35KaTh; yOerarb, yiaeTaTh

BXOJIUTh

BBIXOJIUTh

1) nponomxkaii(te)!; 2) mpogomkarb(cs); 3) MPOUCXOAUTD
1) mpoiitu uepes3, CKBO3b; 2) MOBTOPSITH; 3)
THIATETbHOU3YYaTh

1) nmonoiiTu, mpuexaTh; 2) MOBTOPSThH, IEPETIPOBEPATH

MO THUMATBCS

BBIPACcTaTh, CTAHOBUTHCS B3POCIIBIM

1) nepxxu(re)cn!; 2) mogoxau(te)!; 3) HETIATHCS, XBATATHCS
CIIOHATHCS, Oe3eILHNYaTh, 00aTaThCA 0€3 Iena

1) moBecHTb, MOJIOKHUTH TPYOKY; 2) BUCETH; 3)
MOBECUTHYTO-II.

IIOMOYb, BBIPYUUTH, BBIBCCTH U3 3aTPYAHUT. IMOJTOKCHUA
MMPOTATUBATh, BLITATUBATH



BaraHoBa E.I. [BBeguTe TekcT] ®pasosble rnarosbl ¢ NeEPEBOIOM HITY 2017

79 hold on 1) nepxu(re)cn!; 2) mogoxau(te); 3) AepKaThCS,BUEITUTHCS

80 hold up [0 THUMATh

81 keep up 1) He oTcTaBaTh; 2) NPOAOIIKATE; 3) NOIIEPKUBATH

82 keep on [IPOI0JIKATh

83 knock down 1) cOuTh ¢ HOT; 2) CHOCHTD, pa3pyllaTh; 3) MOHWKATh

84 knock out 1) oraymuTh, BBIPYOUTH;2) OPa3HTh; 3) BEIOUTH

85 knock off 1) yHUYTOXUTB; 2) IPEKPATUTD; 3) YPOHUTH, COPOCHUTH

86 let out BBITTYCKATh, OCBOOOXIaTh

87 letin BITyCKaTh

88 lie down JIe4b, IPUIICYb

89 line up BBICTPAMBATh(Cs1), CTAHOBUTHCS B JIMHUIO, PSifl, OYECPEIb

90 look down CMOTpPETh, CMOTPETh BHU3

91 look back OIJISIIBIBATHCS, 000PaYMBATHCS

92 look forward to OXHJIATh C YIOBOJILCTBHEM/C HETEPIICHHEM

93 look for 1) uckaTh, OABICKHBATH; 2) IPUCMATPUBATH

94 look over 1) cMoTpeTh; 2) mMpoCcMaTpUBaTh; OCMATPUBATh

95 look out 1) BBITIAIBIBATD; 2) OBITH OCTOPOKHBIM

96 make up 1) cocTaBnsATh; 2) COUNHSATH; 3) KOMICHCUPOBATh

97 make out 1) noHMMaTh, pa3inyarh; 2) COCTaBIATD; 3)CIPABIATHCS

98 move out 1) che3xarh; 2) BBIIBUTATHCS, BHIXOAUTH

99 move on UJITU JaJIbIle; MPOJODKATh IBUKCHUE

100 move in 1) BBe3KaTh/ TIOCEISATHCS; 2) BXOAUTH

101 pass out 1) TepaTh co3HaHUE; 2) pa3laBaTh, pacIpeIesTh

102 point out 1) yka3bIBaTh; 2) MOJYEPKUBATD; 3) 3aMETUTD

103 pick up B3STh, IOIXBATUTh, MOA00OPATh, MOJHATH (B OYECHb
IIMPOKOM CMBICTIE CIIOBA: JIF0O0O0M MPEeIMET , YelIOBeKa,
CHUTHAJI, 3BYK, 3aIax, CJIe]] UT.I1.)

104 pull a way 1) oTBE3)KATH, TPOTATHCS; 2) OTIPSHYThH, OTCTPAHUTHCS

105 pull on 1) HatsaruBaTh (0AEBaTh); 2) TAHYTH (Ha ce0s)

106 pull off 1) cHUMaTh, CTACKUBATH; 2) CIIPABUTHCS, BHIIOTHUTH;
3)chexaTh

107 pull up M0/TBE3)KaTh, OCTAHABJIMBATHCS

108 pull out 1) BbITaCKMBaTh, BRIHUMATh; 2) OThE3KATh, BHIE3KATh

109 put a way yOuparh, OTJIOKUTH, MPITATh

110 put in BCTaBJIATh

111 put down MOJIOKHTB, OITyCTUTh

112 put out 1) BBITSTHBATH; 2) BBICTABIIATE; 3) TYIIUTh

113 put on 1) HameBaTh, 0/1eBaTh; 2) BKIIOYATh, IPUBOAHUTDH BIICHCTBUE

114 put up 1) nogHUMAaTh; 2) CTPOHTH; 3) HUHAHCHPOBATH

115 run into BCTPETUTH, CTOJIKHYTHCS, HACKOYNTH

116 run away y0erarb, yauparb

117 run out 1) BeIOerarh; 2) KOHYATHCS, UCTOIIATHCS

118 run off yaupath, yoerarsb, coeratb

119 run over 1) mogberats; 2) mepeexaTh, 3aJaBUTh

120 set up yCTpauBaTh, OPraHM30BHIBATh, CO3/1aBATh

121 set off 1) orripaBasiTHCS (B IyTh); 2) BBI3BIBATH (ICHCTBHE)

122 set down [TOCTaBUTh, ITOJIOXKHUTH



BaraHoBa E.I. [BBeguTe TekcT]

123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168

show up
shoot out
settle down
sit down
shut up
sit back
shut down
sit up
stand by
spread out
stand up
stand out
stick out
switch on
switch off
take away
take over
take on
take off
take in
take out
take back
take up
throw up
turn away
turn around
turn down
turn back

turn into
turn on
turn off
turn up
turn over
turn out
wake up
walk away
walk around
walk over
walk out
walk off
walk in
walk back
walk up
work out
write down
work up

®pasosble rnarosbl ¢ NeEPEBOIOM HITY 2017

HOSBIIATHCS, IPUXOAUTh

BBICKOYHTH, BHUIETETh

1) ycaxxuBaThesi; 2) MOCENIATHCS; 3) YCIOKauBaThCs
CaJINThCsl, YCAKUBATHCSA, 3aHUMATh MECTO

3aCTaBUTh 3aMOJIYATh, 3aTKHYTh

OTKHHYTbHCSl Ha3a/l/Ha CIIMHKY CUJICHbS

1) 3aKpbITh, IPUKPBITH; 2) BBIKIIOUYUTh, OTKJIFOUUTh
HPUIIOIHATBCS, CECTh U3 JIE)KAYETO MOJIOKEHUS

1) mpuUroTOBUTHCS; 2) K AaTh; 3) MOAIECPKUBATH
pacTsruBarh(cs),pa3BepThIBATh(Cs), pacCIIUPATH(CsI)
BCTaBAaTh, BHITPSIMIISATHCS

BBIJICJIATHCS, BHICTYNATh, ObITh 3aMETHBIM

1) Topuath, BEIUPATH; 2) BBITATUBATH, IPOTATUBATH
BKJIIOUATh

BBIKJIIOYATh

1) youpats, 3a0upatp; 2) oTOUpaTh, OTHUMATD
3aXBaTUTh, OBJIAJETh, B3STh I10J] KOHTPOJIb
puodperaTh, NpuHUMATH ((HopMy, BUJI, CBOMCTBO U T.I1.)
1) caumars (c ce0s); 2) yXOaAuTh, ye3KaTh

1) BOMpaTh, BOCIPUHUMATD; 2) BOYCTUTh, IPUIOTUTH
BBIHUMATh, BHITACKUBATh

1) otnate oOpaTHO/HA3aMd; 2) B3STH HA3a1/00paTHO

1) 3anumaTh (MecTO); 2) 3aHATHCS YeM-J1.; 3)ITOAXBATHTH
1) BBIKMHYTb — TOIIIHUTbH, PBaTh; 2) BCKUHYTh, MOHATh
OTBOPAYMBATHCS

00opaunBaThHCS

1) oTBeprarb, OTKJIOHSATH; 2) yOaBIsATh, yMEHbILIATh

1) moBepHYTbCS CHOBA, OIISATh; 2) MOBEPHYTh
Ha3a]],0TCTYIUTh

npeBpauiarh(cs) B KOro-Jl. WA BO YTO-JI.

BKJIIOYATh

1) BBIKITIOYATh; 2) CBOpauuBaTh, IOBOPAYMBATh
MOSIBIISITBCS

1) nepeBopaunBath(cs); 2) nepeaaBarb

0Ka3aTbCs, MOTYUYUTHCS, «BBIATH

1) npoceinarecs; 2) OyIuTh KOro-II.

YXOAUTD

XOJIUTh, OPOJIUTH TTOBCIOTY

MOJI0MTH, TOAXOIUTh

BBIXOJIUTh

YXOAUTD

BXOJINTh

BO3BpALIAThCs, MITH Ha3a1/00paTHO

MMOJOMTH, TTIOAXOIUTh

1) moHsATh, pa3odpaThes; 2) CIUIAHUPOBATD; 3)TOIYIUTHCS
3aIlUCBIBATh, N3J1araTh MUCbMEHHO

1) BeIpaboTaTh, CO3MIaTh; 2) BOIHOBATHCS, PACCTPAUBATHCS



BaraHoBa E.I. [BBeguTe TekcT] ®pasosble rnarosbl ¢ NeEPEBOIOM HITY 2017

169 wind up OYYTHUTHCS, OKA3aThCsT; 3aBEPIIUTHCS YEM-JI.
170 watch out 1) ocreperathces, OBITH HaUEKY; 2) mpucMaTpuBath (for- 3a)

Ucrounuk: http://englishfull.ru/grammatika/frazovye-
glagoly.html



http://englishfull.ru/grammatika/frazovye-glagoly.html
http://englishfull.ru/grammatika/frazovye-glagoly.html

