Таблица 170 английских фразовых глаголов с переводом				
№	Фразовый глагол	Перевод		
1	back off	1) отступить; 2) притормозить		
2	back away	отступать, пятиться		
3	be back	вернуться, возвращаться		
4	be out	отсутствовать, не быть дома, на месте		
5	be off	1) уходить, уезжать; 2) быть свободным, неработающим		
6	be over	окончиться, завершиться		
7	be up	1) проснуться; 2) быть бодрствующим; 3) подниматься		
8	blow out	1) разбиться вдребезги; 2) гаснуть; 3) взорвать;		
		4)погасить		
9	be up to	1) собираться, намереваться что-л. сделать; 2) зависеть от		
10	blow up	1) взорваться; выйти из себя; 2) взрывать		
11	break in	1) вмешиваться в разговор; 2) врываться, вламываться		
12	break down	полностью расстроиться; сломать(ся)		
13	break off	1) прервать(ся); 2) отделить(ся)		
14	break into	1) вламываться; 2) озариться; разразиться; броситься		
15	break up	1) прекращать; 2) расставаться; расходиться		
16	break out	1) вырваться; 2) вспыхивать; 3) разразиться		
17	burst out	1) воскликнуть; 2) разразиться (смехом и т.п.); 3)вырваться		
18	calm down	успокаивать(ся)		
19	call back	1) перезвонить; 2) позвать назад		
20	catch up	догнать, настичь, наверстать		
21	carry out	выполнять, осуществлять (план, приказ, обещание ит.п.)		
22	carry on	продолжать заниматься чем-л.		
23	check in	(за)регистрироваться		
24	check out	1) проверять, выяснять; 2) выписаться из		
25	clean up	чистить(ся), убирать(ся), приводить в порядок		
26	come across	натолкнуться на, случайно встретить		
27	come along	1) идти вместе, сопровождать; 2) приходить,появляться		
28	come back	возвращаться		
29	come by	1) заходить, приходить; 2) доставать, получать		
30	come down	спускаться, опускаться; падать		
31	come forward	выходить вперед, выдвигаться		
32	come from	происходить из, от (по причине), взяться		
33	come on	1) давай!, пошли!; 2) кончай!, брось!; 3) проходить, приходить		
34	come off	отделяться, отрываться, покидать, сходить, слезать		
35	come in	1) входить; 2) приходить, прибывать		
36	come over	приходить, подходить, заезжать		
37	come out	1)выходить; 2) появляться, возникать; 3) получаться		
38	come up	1) появляться, возникать; 2) подниматься, приближаться		

39	cut out	1) вырезать; 2) прекращать(ся); 3) пресекать
40	cut off	1) отрезать, отсекать; 2) прерывать
41	count on	рассчитывать на что-л., кого-л.
42	end up	кончить, закончить, попасть, оказаться
43	falloff	1) падать; 2) отпадать, отваливаться
44	falldown	падать, упасть, рухнуть
45	figureout	сообразить, выяснить, понять, разобраться
46	findout	выяснить, разузнать, обнаружить, найти
47	get along	1) уживаться, ладить; 2) поживать; 3) справляться сделами
48	getaround	обойти, преодолеть; справиться; перехитрить
49	getaway	1) удрать, ускользнуть; 2) уходить
50	getback	вернуть(ся)
51	getdown	опустить(ся)
52	get in	войти, забраться в, проникнуть, попасть в
53	get off	1) выходить, покидать; 2) уносить, удалять; 3)уходи!
54	get on	1) садиться на (в); 2) приступить к; 3) продолжить
55	get out	1) уходить, уезжать; 2) выходить; 3)
		вынимать, вытаскивать
56	getover	1) справиться; понять;2) добраться до; 3)
		перейти,перелезть
57	get through	1) проходить, проникать через; 2)
		выдержать, справиться
58	get up	1) вставать, подниматься; 2) просыпаться
59	give up	1) сдаться, отказаться; оставить, бросить; 2)отдавать
60	goalong	1) соглашаться, поддерживать; 2) идти
		вместе,сопровождать
61	goaround	1) расхаживать повсюду; 2) обойти вокруг; 3)
		двигатьсяпо кругу
62	go away	уходить, уезжать
63	go by	1) проходить/проезжать мимо; 2) проходить (овремени)
64	go back	возвращаться
65	go down	спускаться, идти, ехать вниз
66	go off	уходить, уезжать; убегать, улетать
67	go in	входить
68	go out	выходить
69	go on	1) продолжай(те)!; 2) продолжать(ся); 3) происходить
70	gothrough	1) пройти через, сквозь; 2) повторять; 3) тщательноизучать
71	go over	1) подойти, приехать; 2) повторять, перепроверять
72	go up	подниматься
73	grow up	вырастать, становиться взрослым
74	hang on	1) держи(те)сь!; 2) подожди(те)!; 3) цепляться,хвататься
75	hang around	слоняться, бездельничать, болтаться без дела
76	hang up	1) повесить, положить трубку; 2) висеть; 3) повеситьчто-л.
77	help out	помочь, выручить, вывести из затруднит. положения
78	hold out	протягивать, вытягивать

79	hold on	1) держи(те)сь!; 2) подожди(те); 3) держаться, вцепиться
80	hold up	поднимать
81	keep up	1) не отставать; 2) продолжать; 3) поддерживать
82	keep on	продолжать
83	knock down	1) сбить с ног; 2) сносить, разрушать; 3) понижать
84	knock out	1) оглушить, вырубить;2) поразить; 3) выбить
85	knock off	1) уничтожить; 2) прекратить; 3) уронить, сбросить
86	let out	выпускать, освобождать
87	let in	впускать
88	lie down	лечь, прилечь
89	line up	выстраивать(ся), становиться в линию, ряд, очередь
90	look down	смотреть, смотреть вниз
91	look back	оглядываться, оборачиваться
92	look forward to	ожидать с удовольствием/с нетерпением
93	look for	1) искать, подыскивать; 2) присматривать
94	look over	1) смотреть; 2) просматривать; осматривать
95	look out	1) выглядывать; 2) быть осторожным
96	make up	1) составлять; 2) сочинять; 3) компенсировать
97	make out	1) понимать, различать; 2) составлять; 3)справляться
98	move out	1) съезжать; 2) выдвигаться, выходить
99	move on	идти дальше; продолжать движение
100	move in	1) въезжать/ поселяться; 2) входить
101	pass out	1) терять сознание; 2) раздавать, распределять
102	point out	1) указывать; 2) подчеркивать; 3) заметить
103	pick up	взять, подхватить, подобрать, поднять (в очень
	r	широком смысле слова: любой предмет, человека,
		сигнал, звук, запах, след ит.п.)
104	pull a way	1) отъезжать, трогаться; 2) отпрянуть, отстраниться
105	pull on	1) натягивать (одевать); 2) тянуть (на себя)
106	pull off	1) снимать, стаскивать; 2) справиться, выполнить;
		3)съехать
107	pull up	подъезжать, останавливаться
108	pull out	1) вытаскивать, вынимать; 2) отъезжать, выезжать
109	put a way	убирать, отложить, прятать
110	put in	вставлять
111	put down	положить, опустить
112	put out	1) вытягивать; 2) выставлять; 3) тушить
113	put on	1) надевать, одевать; 2) включать, приводить вдействие
114	put up	1) поднимать; 2) строить; 3) финансировать
115	run into	встретить, столкнуться, наскочить
116	run away	убегать, удирать
117	run out	1) выбегать; 2) кончаться, истощаться
118	run off	удирать, убегать, сбегать
119	run over	1) подбегать; 2) переехать, задавить
120	set up	устраивать, организовывать, создавать
121	set off	1) отправляться (в путь); 2) вызывать (действие)
122	set down	поставить, положить
144	Set down	HOCIADMID, HONOAMID

123	show up	появляться, приходить
124	shoot out	выскочить, вылететь
125	settle down	1) усаживаться; 2) поселяться; 3) успокаиваться
126	sit down	садиться, усаживаться, занимать место
127	shut up	заставить замолчать, заткнуть
128	sit back	откинуться назад/на спинку сиденья
129	shut down	1) закрыть, прикрыть; 2) выключить, отключить
130	sit up	приподняться, сесть из лежачего положения
131	stand by	1) приготовиться; 2) ждать; 3) поддерживать
132	spread out	растягивать(ся),развертывать(ся), расширять(ся)
133	stand up	вставать, выпрямляться
134	stand out	выделяться, выступать, быть заметным
135	stick out	1) торчать, выпирать; 2) вытягивать, протягивать
136	switch on	включать
137	switch off	выключать
138	take away	1) убирать, забирать; 2) отбирать, отнимать
139	take over	захватить, овладеть, взять под контроль
140	take on	приобретать, принимать (форму, вид, свойство и т.п.)
141	take off	1) снимать (с себя); 2) уходить, уезжать
142	take in	1) вбирать, воспринимать; 2) впустить, приютить
143	take out	вынимать, вытаскивать
144	take back	1) отдать обратно/назад; 2) взять назад/обратно
145	take up	1) занимать (место); 2) заняться чем-л.; 3)подхватить
146	throw up	1) выкинуть — тошнить, рвать; 2) вскинуть, поднять
147	turn away	отворачиваться
148	turn around	оборачиваться
149	turn down	1) отвергать, отклонять; 2) убавлять, уменьшать
150	turn back	1) повернуться снова, опять; 2) повернуть
130	turn back	назад,отступить
151	turn into	превращать(ся) в кого-л. или во что-л.
152	turn on	включать
153	turn off	1) выключать; 2) сворачивать, поворачивать
154	turn up	появляться
155	turn over	1) переворачивать(ся); 2) передавать
156	turn out	оказаться, получиться, «выйти»
157	wake up	1) просыпаться; 2) будить кого-л.
158	wake up walk away	уходить
159	walk around	ходить, бродить повсюду
160	walk over	подойти, подходить
161	walk out	
162	walk off	ВЫХОДИТЬ
163	walk in	уходить
164		входить
	walk back	возвращаться, идти назад/обратно
165	walk up	подойти, подходить
166	work out	1) понять, разобраться; 2) спланировать; 3)получиться
167	write down	записывать, излагать письменно
168	work up	1) выработать, создать; 2) волноваться, расстраиваться

169	wind up	очутиться, оказаться; завершиться чем-л.
170	watch out	1) остерегаться, быть начеку; 2) присматривать (for- за)
		Источник: http://englishfull.ru/grammatika/frazovye-glagoly.html